

ca



Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej
Wpłynęło dnia 8.11.2023r
Nr pisma RKP-5526-2023
Podpis [signature]

Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Świętokrzyskiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Dofinansowanie działań mających na celu poprawę sprawności fizycznej i intelektualnej ludzi starszych w różnych sferach życia

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Stowarzyszenie "Wspólnie dla tradycji" 0000602601 z siedzibą ul. Księdza Józefa Marszałka 30 26-001 Masłów Prezes – Zofia Kowalczevska – 507 658 780	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Marzena Biskupska 606 959 357 mbiskupska@szklanydom.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Na to Boże Narodzenie			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	11.12.2023r.	Data zakończenia	23.12.2023 r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Projekt wychodzi naprzeciw zainteresowaniom seniorów uczęszczającym na zajęcia prowadzone przez Uniwersytet Trzeciego Wieku w Masłowie działający przy Stowarzyszeniu Wspólnie dla Tradycji. Wielokrotnie w rozmowach powracał temat świątokrzyckiej tradycji, tym bardziej, że wiele osób z grona słuchaczy to również członkowie zespołów ludowych oraz kół gospodyń wiejskich działających na terenie gminy Masłów. Najlepszą okazją do poznania tradycji jest obchodzenie konkretnych świąt, stąd też nawiązanie do tradycji związanej z Bożym Narodzeniem i skupieniu się wokół mniej znanych zwyczajów.

W ramach projektu „Na to Boże Narodzenie” 40 – osobowa grupa seniorów wezmie udział w wydarzeniach, które łączyć będą ze sobą wykład, warsztaty kulinarne oraz warsztaty plastyczne. Miejszem realizacji zadania jest Centrum Edukacji i Kultury „Szklany Dom” – jednostka kultury z którą na co dzień UTW współpracuje przy realizacji tego typu projektów.

5 –godzinny wykład poświęcony będzie świątokrzyckim tradycjom związanym z obchodzeniem Bożego Narodzenia na wsiach. Seniorzy dowiedzą się wszystkiego na temat zwyczajów związanych z najbardziej lubianymi świętami w ciągu roku. Wśród tematyki znajdą się m.in. magia wierzeniowa zamknięta w symbolice potraw, ozdób choinkowych i zachowań mieszkańców świątokrzyckiej wsi. Słuchacze UTW dowiedzą się, jaką symbolikę przypisywano m.in. jabłku, łańcuchowi choinkowemu i świątecznemu drzewku.

Wykład poprowadzi ceniona etnolog dr Alicja Trukszyn, znakomita znawczyni tematu, autorka wielu publikacji poświęconych kulturze ludowej, przez lata związana z Wojewódzkim Domem Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach. Co istotne wykład zostanie przeprowadzony z wykorzystaniem form aktywizujących słuchaczy, co spowoduje jeszcze większe zainteresowanie tematem. Z dr Alicją Trukszyn zostanie podpisana umowa o dzieło na autorskie przeprowadzenie wykładu (5 godz. x 200 zł = 1 000,00 zł)

Ważnym elementem będą również 5 godzinne warsztaty kulinarne poprowadzone przez miejscową kucharkę Monikę Stachurę, wykorzystującą w swojej kuchni najlepsze tradycje świątokrzyckiej kuchni. Temat warsztatów będzie skupiał się wokół Bożego Narodzenia. Co ciekawe bardzo popularnym daniem związanym z tym świętem były pierogi. Słuchacze UTW wraz z kucharką będą przygotowywać więc świąteczne pierogi. Z panią Moniką Stachura zostanie podpisana umowa o dzieło na przeprowadzenie autorskich warsztatów kulinarnych wraz ze swoimi produktami użytymi podczas warsztatów (5 godz. x 400,00 zł = 2 000,00 zł)

Kolejnym elementem projektu będą 4 godzinne świąteczne warsztaty plastyczne. Na zajęciach uczestnicy dowiedzą się, jak zrobić ozdobną choinkę z sizalu. To twarde i bardzo wytrzymałe włókno otrzymywane ze specjalnego gatunku agawy – agawy sizalowej. Jest to roślina wieloletnia, wymagająca klimatu tropikalnego. Dojrzałe liście agaw dochodzą do 2 metrów długości, 4-6 centymetrów grubości i 15 centymetrów szerokości w części środkowej. Włókno pozyskuje się z liści metodą ręczną, bądź ręczno–półmechaniczną. Proces ten musi odbyć się zaraz po ścięciu liści, ponieważ wydobywanie jest wtedy najłatwiejsze i daje najlepsze wyniki. Sizal stosowany jest do wyrabiania lin, plecionek, mat, worków i innych. Zajęcia poprowadzi Wioletta Domagała ,instruktorka Centrum Edukacji i Kultury „Szklany Dom”. Zostanie z nią podpisana umowa o dzieło na przeprowadzenie autorskich warsztatów wraz ze swoimi materiałami użytymi podczas warsztatów (4 godz. x 250,00 zł = 1 000,00 zł)

Każda z propozycji dba o rozwój intelektu i zachowania sprawności umysłu.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Wykład	1 Wykład -5 h/45 osób	Lista obecności, dokumentacja zdjęciowa
Warsztaty kulinarne	5h/45 osób	Lista obecności, dokumentacja zdjęciowa

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie powstało w 2016 roku. Bazujemy na doświadczeniu poszczególnych liderów i grup nieformalnych, które realizowały podobne zadania w ramach projektu Domy Kultury + Inicjatywy lokalne. Stowarzyszenie realizowało oferty z pożytku publicznego przez cztery ostatnie lata w wyniku konkursów ogłoszonych przez Gminę Masłów. Przez ostatnie dwa lata zrealizowało następujące projekty dofinansowane programu Obszarów Wiejskich:

1. "Warsztaty muzyczne dla Zespołów ludowych z gminy Masłów" - kwota dofinansowania - 10 000 zł , wartość całkowita projektu 10 000 zł . Warsztaty muzyczne dla Zespołów ludowych z gminy Masłów" były skierowane do grupy osób skupionych w zespołach ludowych na terenie gminy Masłów

2. "Dąbrowa i Ciekoty - historie mniej lub bardziej znane" - kwota dofinansowania - 6 250,00 zł, wartość całkowita projektu - 6 250 ,00 zł. Celem projektu było promowanie obszaru Dąbrowy i Ciekot poprzez wydanie folderu o miejscowości Dąbrowa oraz przewodnika po Dworku Stefana Żeromskiego w Ciekotach. Folder był zbiorem zasobów dziedzictwa lokalnego Dąbrowy na przestrzeni lat. Przybliżał historię wydarzeń miejscowości mieszkańcom Dąbrowy i okolic. Przewodnik po Dworku opowiada o latach dzieciństwa i młodości pisarza spędzonych w Ciekotach. Odnosi się do poszczególnych eksponatów, konterfektów znajdujących się we Dworze. Autorką przewodnika była p. Kazimiera Zapałowa – Honorowy Kustosz Dworu Stefana Żeromskiego.

3. "Cykl koncertów muzyki kameralnej" - kwota dofinansowania - 9 000,00 zł, wartość całkowita projektu - 9 000 ,00 . Celem projektu było zachowanie dziedzictwa lokalnego poprzez organizację cyklu koncertów kameralnych z epoki Stefana Żeromskiego – piewcy naszego regionu, które odbywały na terenie Centrum Edukacyjnego Szklany Dom oraz Dworu Stefana Żeromskiego w pierwszej połowie 2019 roku.

4. Dzień z kulturą francuską - kwota dofinansowania - 10 000,00 zł, wartość całkowita projektu - 10 000 ,00 . Celem projektu była organizacja wydarzenia - Dzień z kulturą francuską. Wydarzenie rozpoczęło się w godzinach popołudniowych prelekcją na temat związku Żeromskiego z Francją. Następnie odbył się Koncert muzyki francuskiej. Na koniec miała miejsce prezentacja zaprzyjaźnionego miasteczka Naucelle oraz wernisaż wystawy malarskiej . Dzień z kulturą francuską odbył się we wrześniu 2019 roku w Centrum Edukacji i Kultury „Szklany Dom”. Zaprosiliśmy do Ciekot grupę Francuzów, którym twórczość pisarza jest bardzo bliska. Wśród tej grupy byli artyści, którzy wystąpili przed naszą publicznością podczas Koncertu muzyki francuskiej Wydarzenie „Dzień z kulturą francuską” miało charakter nowatorski i innowacyjny. Było to pierwsze takie działanie na terenie Gminy Masłów.

5. Dworek Stefana Żeromskiego ikoną regionu świętokrzyskiego - kwota dofinansowania – 6 250,00 zł, wartość całkowita projektu – 6 250 ,00 . Projekt „Dworek Stefana Żeromskiego – ikoną regionu świętokrzyskiego” był projektem promocyjnym. Poprzez wydanie materiałów promocyjnych (ołówki, notesy z długopisem i zakładki do książek z wizerunkiem Dworu Żeromskich nastąpiła promocja miejsca w którym swoje lata młodości spędził nasz słynny pisarz. Wydane zostało 1900 sztuk gadżetów reklamujących Dworek Stefana Żeromskiego.

6. W Masłowie dbają o zdrowie - kwota dofinansowania – 20 880,00 zł, wartość całkowita projektu – 20 880 ,00 Projekt „W Masłowie dbają o swoje zdrowie” jest skierowany do 60- osobowej grupy osób i proponowane są zajęcia jogi oraz wyjazdy na basen. Joga odbywać się będzie w dwóch miejscach na terenie gminy Masłów i trwać będzie 4 miesiące. Dodatkowo zaplanowane zostały 4 wyjazdy na basen do Solca Zdroju dla wszystkich uczestników projektu

7. II Ogólnopolski Festiwal Pieśni Maryjnej Laudate Mariam kwota dofinansowania – 9 000,00 zł, wartość całkowita projektu – 9 000 ,00 Projekt „II Ogólnopolski Festiwal Pieśni Maryjnej Laudate Mariam” jest działaniem cyklicznym, organizowanym na naszym terenie po raz drugi. Do I Festiwalu zgłosiło się 25 podmiotów wykonawczych tj. 200 osób. Byli to wykonawcy nie tylko z gminy Masłów, ale całego województwa świętokrzyskiego. Jest to dwudniowe wydarzenie muzyczne skierowane do IV kategorii uczestników. Z projektu zostaną sfinansowane statuetki dla pierwszych trzech miejsc z każdej kategorii (12 szt. statuetek). Sfinansowane z projektu zostanie honorarium dla 4 osób z jury, nagłośnienie Festiwalu, poczęstunek dla 200 uczestników. Dodatkowo zostaną wydrukowane plakaty i zaproszenia.

8. Oferta Starostwo Powiatowe - kwota dofinansowania – 2 000,00 zł, wartość całkowita projektu – 2 700 ,00 . Naszym głównym celem było przybliżenie mieszkańcom naszej gminy twórczości Gustawa Herlinga – Grudzińskiego i Stanisława Moniuszki oraz pokazanie powiązań z wieszczem naszego regionu Stefanem Żeromskim. Dodatkowo pragniemy przypomnieć mieszkańcom gminy Masłów o tym jak to literatura XX wieku musiała zmierzyć się z problemem obozów koncentracyjnych i II wojny światowej. Wielu twórców epoki, a szczególnie Gustaw Herling - Grudziński starał się zrozumieć, opisać i wyjaśnić, jak doszło do tego, że „ludzie ludziom zgotowali ten los”. Druga postać to najwybitniejszy kompozytor polski XIX wieku, główny przedstawiciel stylu narodowego w Polsce, a przede wszystkim twórca polskiej opery narodowej i polskich pieśni.

9. Oferta Urząd Marszałkowski – kwota dofinansowania – 10 000,00 zł, wartość całkowita projektu – 11 112,00 zł. Wydarzenie "Otwórz się na życie" było skierowane do osób starszych, w wieku senioralnym z terenu gminy Masłów. Zadanie składało się będzie z dwóch działań. Pierwsze pozytywnie wpłynęło na sprawność intelektualną odbiorców projektu – spotkania z książką, drugie natomiast poprawiło ich sprawność fizyczną (wyjazd na basen do Solca Zdroju).

Wydarzenie „Otwórz się na życie” było elementem składowym Otwartych Książek – Festiwalu Sztuki i Mediów, które odbyło się w lipcu 2021 r. w przestrzeni Centrum Edukacji i Kultury „Szklany Dom” w Ciekotach. W jego ramach odbyły się spotkania autorskie z cenionymi twórcami, w tym te skierowane specjalnie do seniorów.

W ramach projektu „Otwórz się na życie” zadbaliśmy także o kondycję fizyczną masłowskich seniorów. Zaplanowany został 1 wyjazd na basen do Solca Zdroju dla grupy 50 seniorów

W realizacji zadania będą zaangażowane:

Zofia Kowalczevska – prezes Stowarzyszenia – Wspólnie dla tradycji – odpowiedzialna za prawidłowy przebieg zadania – praca społeczna

Marta Pedrycz- Chaba – członek zarządu Stowarzyszenia – Wspólnie dla tradycji - księgowość – odpowiedzialna za prawidłowy przebieg projektu pod względem finansowym. Honorarium w kwocie 200, 00 zł będzie kosztem własnym Stowarzyszenia.

Za organizację i przebieg projektu odpowiedzialna jest **Marzena Biskupska** – wykształcenie wyższe ekonomiczne, od ponad 15 lat pracownik Centrum Edukacji i Kultury „Szklany Dom”. Doświadczenie w pisaniu, realizacji i rozliczaniu projektów unijnych w tym: Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Narodowe Centrum Kultury, PO Kapitał Ludzki czy Program Rozwoju Obszarów Wiejskich. Od 2005 roku zajmuje się koordynacją programu LEADER na terenie gminy Masłów. Od stycznia 2015 r. wiceprezes Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania – Wokół Łysej Góry”. Czynnice działa zajmując się pisaniem i realizacją projektów w Stowarzyszeniu "Wspólnie dla Tradycji", które powstało po realizacji programu Dom Kultury + i działa pozyskując środki unijne na realizację lokalnych inicjatyw do dnia dzisiejszego – praca społeczna.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Honorarium za wykład (5 godz. x 200 zł)	1 000,00		
2.	Honorarium za przeprowadzenie warsztatów kulinarnych z własnymi produktami (5 godz. x 400zł)	2 000,00		
3.	Honorarium za przeprowadzenie warsztatów plastycznych z własnymi materiałami (4 godz. x 250,00 zł)	1 000,00		
4.	Koszty księgowości	200,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		4 200,00	4 000,00	200,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Anna Cedro
STOWARZYSZENIE

..... Wspólnie dla tradycji.....

..... ul. Ks. Józefa Morzeckiego 20, 26-001 Mosów

..... NIP. 657-29-21-922.. REGON 36374323400000

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

Data 07.11.2023 r.